当院（所）では療養の給付と直接関係ないサービス等として認められる保険外の料金について、

その使用量・利用回数に応じた実費の負担を、その都度請求させていただきます。

項目別の料金は、下記のとおりです。

※印は別途、申込書・同意書が必要となります。

上記の内容について説明を受け、その費用を負担することを同意します。

年 月 日

同意者氏名 （続柄 ）

北九州八幡東病院　北九州八幡東病院介護医療院　様
社会医療法人

550 円/通

医療材料

3,300 円/通

レターパック 430・600 円/枚

レントゲンフィルム

コピー代

CDによるフィルムコピー代 CD-R/DVD-R 2,200 円/枚

文書郵送料（切手代）

六切 330 円/枚

普通郵便

※カルテ開示手数料

※医師面談料

3,300 円/回

3,300 円/30分

11,000 円/通

5,500

円/通

110 円/枚

110 円/個

円/通 ※　リース　料 料金（税込）

16,500 円/通

下着 55 円/日

そ　の　他 料金（税込）

※オムツ料（医療病棟のみ） 料金（税込）

その他診断書 2,200 円/通 紙オムツ S・M・L

諸証明書 1,100 円/通 紙パンツ 154 円/枚

105 円/枚

拘縮用 330 円/回

円/回

生命保険等診断書（死亡診断書） 7,700 円/通 下 132 円/回

入所時健康診断書 3,300 円/通
病衣

上 132

病衣（長衣） 264 円/回

              療養の給付と直接関係のないサービス等に係る費用についての同意書

様

※　文　書　料　金 料金（税込） ※病　衣　料 (医療病棟のみ） 料金（税込）

患者氏名

裁判所関係診断書

自賠責診断書

自賠責明細書

死亡診断書

死体検案書

おむつ証明書

カルテ開示・コピー代・郵送料 料金（税込）

健康診断書 3,300 円/通

障害年金裁定診断書 4,400 円/通

身体障害者診断書 7,700 円/通

臨床調査個人票 2,200 円/通

4,400

1,100

円/通5,500

半切 770 円/枚

大角 660 円/枚

大四・B4 550 円/枚

円/通1,100

医証

診断書（成年後見制度用）

領収書再発行

550円/通 円/回

円/枚44・66・77オムツ用パット

※　日　用　品　料 料金（税込）

880 円/回

中

大

私物洗濯代

(1ネットあたり）

石鹸・シャンプー（介護医療院のみ） 55 円/回

料金（税込）

※インフルエンザワクチン接種料 実費 /回

※コロナワクチン接種料 実費 /回

診察券再発行料

イヤホン

ガーゼ寝巻
M・L 1,650 円/枚

LL 1,980 円/枚

※肺炎球菌ワクチン接種料 実費 /回

コピー代
白黒 11 円/枚

カラー 55 円/枚

110 円/枚

北九州八幡東病院　北九州八幡東病院介護医療院 2025年12月23日改定